

Escola Dr. João Batista Aguiar

Mapa comparativo de preços

Modalidade: Convite

Nº: 01/2023

Abertura: 22/05/2023 às 10:00 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESPORTIVO, HIGIENE, LIMPEZA E COZINHA.

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes															
				1		2		3		4		5		6		7		8	
				A A C Rocha		Augusto de Araújo LTDA		FSP de Souza		Dominio		Papellaria Amazonia		Papellaria Rosales		M J serviços			
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
1	Pincel para quadro branco com refill recarregável com capacidade de 5,5ml, ponta macia de acrílico 6mm e escrita de 2.3mm. Caixa com 12 unidades. 5 caixas na cor azul, 5 caixas na cor preta e 1 caixa na cor vermelho	Caixa	40	20,51	820,40	55,00	2.200,00	64,80	2.592,00	85,00	3.400,00	58,50	2.340,00	25,50	1.020,00	89,40	3.576,00		-
2	Clips Galvanizados Nº 3, caixa com 50 unidades	Caixa	10	1,89	18,90	4,90	49,00	4,80	48,00	6,00	60,00	4,90	49,00	2,00	20,00	2,75	27,50		-
3	Grampeador Metálico tipo alicate, com mola resistente com retração automática em aço, capacidade mínima para 25 folhas de 75g/m2 e carga mínima de 200 grampos	Unidade	5	25,95	129,75	18,00	90,00	57,60	288,00	45,00	225,00	34,50	172,50	20,00	100,00	21,75	108,75		-
4	Fita crepe branca larga 48mm x 50m	Unidade	20	11,27	225,40	18,75	375,00	18,00	360,00	8,70	174,00	9,70	194,00	20,00	400,00	8,75	175,00		-
5	Pilhas alcalina palito AAA, embalagem com 4 unidades.	Pacote	9	9,44	84,96	14,75	132,75	4,74	42,66	12,00	108,00	11,70	105,30	10,00	90,00	7,70	69,30		-
6	Livro Ata, capa dura, com 200 folhas	Unidade	5	22,42	112,10	40,45	202,25	39,05	195,25	48,00	240,00	32,00	160,00	28,00	140,00	39,75	198,75		-
7	Cartolina comum, Gramatura 150g, tamanho: 50cm x 66cm nas cores branca, azul, rosa, amarela e verde (100 de cada cor)	Folha	500	1,00	500,00	2,00	1.000,00	1,20	600,00	1,40	700,00	0,89	445,00	1,10	550,00	0,97	485,00		-
8	Papel especial liso e texturizado próprio para certificado 180 g/m branco - pacote com 50 folhas	Pacote	20	16,00	320,00	30,00	600,00	28,80	576,00	36,00	720,00	24,90	498,00	14,00	280,00	19,75	395,00		-
9	Pasta plástica transparente c/ elástico 2 cm de largura e 34 cm de comprimento 50 na cor amarelo e 50 vermelho	Unidade	100	3,08	308,00	3,50	350,00	6,48	648,00	6,00	600,00	7,30	730,00	4,00	400,00	4,20	420,00		-
10	Fita adesiva polipropileno 12mm x 50m transparente	Unidade	50	1,60	80,00	5,00	250,00	2,04	102,00	2,25	112,50	2,60	130,00	2,50	125,00	2,75	137,50		-
11	Clips Colorido caixa c/ 100 Unidades	Caixa	3	4,54	13,62	20,00	60,00	9,60	28,80	12,00	36,00	4,70	14,10	7,00	21,00	5,20	15,60		-
12	Tinta para tecido 250 ml (5 unidades na cor verde, 5 unidades na cor azul, 5 unidades na cor amarelo, 5 unidades na cor vermelho e 2 unidades na cor preto)	Unidade	22	24,76	544,72	37,50	825,00	30,00	660,00	37,50	825,00	13,50	297,00	25,00	550,00	25,25	555,50		-
13	Tecido TNT med. 1,40cm de largura. 50 metros amarelo, 100 metros preto, 50 metros azul celeste, 50 metros branco, 50 metros verde, 50 metros pink e 50 metros vermelho	Metro	400	1,59	636,00	3,25	1.300,00	2,88	1.152,00	1,45	580,00	2,50	1.000,00	2,50	1.000,00	2,85	1.140,00		-
14	E.V.A emborrachado med. 40X60cm nas cores: 30 branco, 30 azul, 30 preto, 30 vermelho, 30 marelo, 30 laranja, 30 verde e 30 rosa	Folha	240	1,73	415,20	4,50	1.080,00	3,60	864,00	3,60	864,00	2,20	528,00	2,30	552,00	3,09	741,60		-
15	Papel color set 48x66 110g nas cores: 20 amarelo, 20 vermelho, 20 preto, 20 azul, 20 verde, 20 laranja, 20 branco e 10 marrom	Folha	150	0,89	133,50	2,50	375,00	1,32	198,00	0,93	139,50	1,60	240,00	1,00	150,00	0,99	148,50		-
16	Papel cartão 210gr med. 50x60cm nas cores branca, preto, verde, amarelo, vermelho, azul e laranja	Folha	200	1,26	252,00	3,50	700,00	2,04	408,00	2,10	420,00	1,98	396,00	1,42	284,00	1,20	240,00		-

Escola Dr. João Batista Aguiar

Mapa comparativo de preços

Modalidade: Convite

Nº: 01/2023

Abertura: 22/05/2023 às 10:00 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESPORTIVO, HIGIENE, LIMPEZA E COZINHA.

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes															
				1		2		3		4		5		6		7		8	
				A A C Rocha		Augusto de Araújo LTDA		FSP de Souza		Dominio		Papeleria Amazonia		Papeleria Rosales		M J serviços			
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
17	Cola escolar branca 40 gramas	Unidade	50	1,51	75,50	3,30	165,00	1,80	90,00	2,00	100,00	3,60	180,00	1,00	50,00	2,25	112,50	-	-
18	Cola para Isopor 40 gramas	Unidade	100	3,95	395,00	8,75	875,00	5,10	510,00	4,90	490,00	7,50	750,00	5,60	560,00	4,20	420,00	-	-
19	Estilete largo plástico profissional c/trava D95	Unidade	5	1,37	6,85	5,00	25,00	13,20	66,00	14,00	70,00	18,00	90,00	12,00	60,00	10,50	52,50	-	-
20	Apagador para quadro branco , 150N, multicolor e com 6 camadas de feltro removíveis	Unidade	30	3,49	104,70	12,50	375,00	7,20	216,00	8,90	267,00	22,50	675,00	25,00	750,00	19,25	577,50	-	-
21	Cadeado E- 50 - aste longa medindo no mínimo 9 cm	Unidade	15	53,10	796,50	63,50	952,50	81,60	1.224,00	65,00	975,00	68,00	1.020,00	-	-	56,25	843,75	-	-
22	E.V.A emborrachado com glitter med. 40x60cm 20 folhas azul caneta, 20 folhas vermelho, 20 folhas, branco, 20 folhas prateado, 20 folhas laranja. 20 folhas verde, 20 folhas lilás, 20 folhas marrom, 10 folhas dourado e 10 folhas preto	Folha	180	3,53	635,40	8,50	1.530,00	7,68	1.382,40	6,40	1.152,00	5,90	1.062,00	5,00	900,00	6,75	1.215,00	-	-
23	Cola instantânea multiuso 20 gr	Frasco	10	6,24	62,40	11,00	110,00	14,40	144,00	9,00	90,00	18,50	185,00	7,00	70,00	6,75	67,50	-	-
24	Bolas oficial de Futsal categoria adulto, circunferência 62-64 cm, peso entre 410 e 440 gramas, confeccionada em PU, isenta de absorção de água, miolo substituível e lubrificado, revestimento interno em fio duraxial de 48 filamentos	Unidade	10	164,02	1.640,20	125,00	1.250,00	83,88	838,80	190,00	1.900,00	163,00	1.630,00	-	-	165,00	1.650,00	-	-
25	Cabo auxiliar P2 macho x 2 rca macho estéreo para áudio com 1,8m de comprimento	Unidade	6	70,80	424,80	-	-	19,19	115,14	82,00	492,00	59,00	354,00	-	-	20,25	121,50	-	-
26	Cabo auxiliar P2 para P10 estéreo 2 Metros	Unidade	5	26,55	132,75	-	-	31,08	155,40	80,00	400,00	26,00	130,00	-	-	32,20	161,00	-	-
27	Máscara descartável com 3 camadas - caixa com 100 unidades	Caixa	10	21,24	212,40	15,80	158,00	16,20	162,00	19,90	199,00	19,00	190,00	-	-	13,50	135,00	-	-
28	Tinta para impressora epon L4150 (Kit com 4 cores 65 ml) original do equipamento	Kit	5	377,60	1.888,00	400,00	2.000,00	98,39	491,95	76,00	380,00	139,00	695,00	-	-	311,00	1.555,00	-	-
29	Tinta para abastecer pincel marcador para quadro branco 4 litros na cor azul, 1 litro na cor vermelho e 1 litro na cor preto	Litro	6	172,54	1.035,24	275,00	1.650,00	258,00	1.548,00	160,00	960,00	199,00	1.194,00	149,00	894,00	219,20	1.315,20	-	-
30	Caneta esferográfica cor azul transparente com furo - cx com 50 unidades	Caixa	4	24,58	98,32	40,00	160,00	31,80	127,20	44,00	176,00	46,50	186,00	32,00	128,00	38,70	154,80	-	-
31	Caneta esferográfica cor preto transparente com furo - cx com 50 unidades	Caixa	4	24,58	98,32	40,00	160,00	31,80	127,20	44,00	176,00	46,50	186,00	32,00	128,00	38,70	154,80	-	-
32	Caneta esferográfica cor vermelho transparente com furo - cx com 50 unidades	Caixa	1	24,58	24,58	40,00	40,00	31,80	31,80	44,00	44,00	46,50	46,50	32,00	32,00	38,70	38,70	-	-
33	Tesoura Escolar c/ ponta arredondada	Unidade	30	2,85	85,50	3,65	109,50	5,04	151,20	2,80	84,00	4,90	147,00	2,30	69,00	2,70	81,00	-	-
34	Régua transparente 30 cm	Unidade	30	1,59	47,70	1,30	39,00	1,20	36,00	1,40	42,00	4,50	135,00	1,00	30,00	2,70	81,00	-	-
35	Pasta grampo trilho plastica ofício	Unidade	50	1,75	87,50	3,50	175,00	3,00	150,00	2,90	145,00	4,40	220,00	2,00	100,00	5,25	262,50	-	-
36	Pincel marcador permanente atômico Preto cx c/12 unidades	Caixa	20	26,31	526,20	45,00	900,00	43,20	864,00	2,50	50,00	39,80	796,00	21,00	420,00	30,75	615,00	-	-
37	Pincel marcador permanente atômico azul cx c/12 unidades	Caixa	15	26,31	394,65	45,00	675,00	43,20	648,00	2,50	37,50	39,80	597,00	21,00	315,00	30,75	461,25	-	-
38	Pincel marcador permanente atômico vermelho cx c/12 unidades	Caixa	5	26,31	131,55	45,00	225,00	43,20	216,00	2,50	12,50	39,80	199,00	21,00	105,00	30,75	153,75	-	-

Escola Dr. João Batista Aguiar

Mapa comparativo de preços

Modalidade: Convite

Nº: 01/2023

Abertura: 22/05/2023 às 10:00 horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESPORTIVO, HIGIENE, LIMPEZA E COZINHA.

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes															
				1		2		3		4		5		6		7		8	
				A A C Rocha		Augusto de Araújo LTDA		FSP de Souza		Dominio		Papellaria Amazonia		Papellaria Rosales		M J serviços			
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
39	Papel sulfite, 75g, alcalino, 210x297, A4, gramatura 75 g/m2. Caixa com 10 resmas de 500 folhas.	Caixa	6	265,50	1.593,00	293,75	1.762,50	252,00	1.512,00	280,00	1.680,00	293,00	1.758,00	30,00	180,00	309,75	1.858,50		-
40	Álcool etílico 70% - Frasco de 1 litro	Litro	50	9,03	451,50	14,25	712,50	113,28	5.664,00	16,00	800,00	9,90	495,00	20,00	1.000,00	9,74	487,00		-
41	Corretivo em fita super tape 12 metros, correção instantânea, formato anatômico	Unidade	20	12,04	240,80	8,50	170,00	19,56	391,20	7,40	148,00	17,50	350,00	10,00	200,00	6,20	124,00		-
42	Bomba de ar manual para encher bola com Bico	Unidade	5	9,44	47,20	57,50	287,50	22,79	113,95	45,00	225,00	29,00	145,00		-	42,75	213,75		-
43	Limpa piso limpeza pesas - frasco com 2 litros	Frasco	30	17,17	515,10	22,00	660,00	18,00	540,00	39,90	1.197,00	29,00	870,00		-	25,75	772,50		-
44	Espunha para lavar louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo aproximadamente 110mm x 75mm x 23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	Unidade	50	0,74	37,00	0,60	30,00	0,84	42,00	1,40	70,00	1,40	70,00	5,00	250,00	0,69	34,50		-
45	Saco plástico lixo reforçado, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura aproximada de 59cm e altura aproximada 62cm; material polipropileno; Fardo com 25 pacotes de 5 unidades cada.	Fardo	15	57,82	867,30	82,50	1.237,50	58,50	877,50	126,45	1.896,75	69,00	1.035,00	82,60	1.239,00	42,25	633,75		-
46	Sabão em pó multição cx. c/ 24x500 gramas; superior ou igual ao OMO	Caixa	8	138,06	1.104,48	175,50	1.404,00	127,20	1.017,60	160,00	1.280,00	173,00	1.384,00	100,00	800,00	157,20	1.257,60		-
47	Guardanapo de tecido branco 100% algodão	Unidade	30	1,30	39,00	7,00	210,00	13,19	395,70	7,00	210,00	8,70	261,00	6,00	180,00	5,75	172,50		-
48	Sabão em barra à base de glicerina. Caixa com 50 unidades de 200g	Caixa	6	175,00	1.050,00	185,00	1.110,00	158,40	950,40	155,00	930,00	168,00	1.008,00	138,60	831,60	117,75	706,50		-
49	Desinfetante líquido, fragrância floral ou lavanda. Caixa com 24 unidades de 500 ml	Caixa	5	81,56	407,80	81,90	409,50	77,76	388,80	77,00	385,00	73,80	369,00	103,97	519,85	43,20	216,00		-
50	Multiuso limpador azul original 500ml - caixa com 24 unidades	Caixa	5	5,30	26,50	118,90	594,50	94,73	473,65	81,60	408,00	87,00	435,00	198,31	991,55	2,00	10,00		-
51	Óleo de peroba 100 ml tradicional para madeira móveis	Unidade	50	10,49	524,50	6,20	310,00	9,65	482,50	8,90	445,00	10,90	545,00	41,85	2.092,50	11,75	587,50		-
52	ÁGUA SANITÁRIA. Caixa com 12 unidades de 1 litro.	Caixa	5	28,32	141,60	37,00	185,00	31,20	156,00	36,00	180,00	39,90	199,50	37,50	187,50	34,20	171,00		-
53	Colher para refeição totalmente em aço inox, não deforma com alta temperatura igual ou superior a tramontina	Unidade	150	1,96	294,00	3,25	487,50	2,60	390,00	3,90	585,00	4,30	645,00		-	1,85	277,50		-
54	Prato fundo para refeição igual ou superior ao duralex	Unidade	150	4,94	741,00	7,50	1.125,00	8,00	1.200,00	6,80	1.020,00	9,40	1.410,00		-	6,45	967,50		-
55	Copo plástico descartável - 180ml (água) caixa c/2500	Caixa	6	112,10	672,60	122,00	732,00	102,00	612,00	125,00	750,00	139,00	834,00	108,00	648,00	123,75	742,50		-
56	Papel higiênico de boa qualidade, folha simples, gofrado, picotado, neutro, sem relevo, na cor branca, medindo 30m x 10 cm, conforme normas do INMETRO, INPI E N.B.R. Fardo com 64 rolos.	Fardo	6	61,93	371,58	78,80	472,80	66,96	401,76	69,00	414,00	73,50	441,00	55,00	330,00	60,75	364,50		-
57	Papel Toalha branco, picotado - pacote com 2 rolos	Pacote	200	7,73	1.546,00	6,00	1.200,00	4,78	956,00		-	6,30	1.260,00	6,65	1.330,00	69,75	13.950,00		-
58	Suporte de fixar na parede para papel higiênico	Unidade	7	70,52	493,64	69,05	483,35	28,80	201,60	85,00	595,00	75,00	525,00		-		-		-
59	Absorvente suave com abas (pcte com 8 unidades)	Pacote	100	3,95	395,00	3,75	375,00	4,19	419,00	4,50	450,00	12,90	1.290,00		-	6,75	675,00		-